

**Protokół z VII posiedzenia
Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego
Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego
w dniu 10 marca 2006 r.**

VII posiedzenie Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego odbyło się 10 marca 2006 r. w sali konferencyjnej Urzędu Morskiego w Szczecinie przy pl. Batorego 4.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11⁰⁰ i trwało do godz. 13³⁰.

W posiedzeniu udział wzięło 22 członków Rady (**lista obecności - zał. nr 1**).

Nieobecności usprawiedliwione: Mariola Górniak i Waldemar Miško

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Rady -Pan Lech Pieczyński.

I. Otwarcie posiedzenia

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Otworzył posiedzenie, przywitał członków Rady, odczytał list p. Mariusza Gajdy – Doradcy Ministra oraz przedstawił porządek obrad.. W wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie zaproponowany porządek obrad Rady.

II. Zapoznanie Rady z informacją nt. „Aktualnych zagrożeń na rzece Odrze w aspekcie ochrony p.powodziowej oraz utrzymania funkcji transportowej tej rzeki”

Andrzej Kreft – Dyrektor RZGW: Przedstawił informację w powyższej sprawie. Rada w całej rozciągłości popiera stanowisko Dyrektora RZGW Szczecin dotyczące realizacji „Programu dla Odry-2006” a w szczególności infrastruktury na obszarze Dolnej Odry, ochrony p.powodziowej oraz modernizacji rzeki w zakresie transportu wodnego i utrzymania odpowiednich parametrów eksploatacyjnych. Rada Regionu uważa, że należy prowadzić dalsze polsko-niemieckie rokowania dotyczące uzyskania niezbędnego kompromisu w zakresie realizacji „Programu dla Odry-2006” na odcinku granicznym. Ponadto Rada Regionu zaproponowała wystąpienie do Ministra Środowiska o pomoc w terminowej realizacji „Programu dla Odry 2006” , łącznie z priorytetowym zabezpieczeniem na to zadanie środków finansowych. Radni poparli stanowisko Dyrektora RZGW przyjmując, w wyniku głosowania, jednogłośnie Uchwałę nr 1 /2006 w tej sprawie (zał. nr 2).

III. Sprawy proceduralne

1. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń w dniach 15.06.2005 r. i 25.11.2005 r.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Przedstawił punkt w/s przyjęcia protokołów z poprzednich posiedzeń Rady.

Radni nie wnieśli uwag.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania oba protokoły z poprzednich posiedzeń Rady zostały przyjęte jednogłośnie.

2. Projekt uchwały Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego w sprawie zatwierdzenia podjętych przez Prezydium Rady decyzji w okresie od 31.05.2005 r do 10.03.2006 r.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Przedstawił projekt w/w uchwały.

Radni nie wnieśli uwag.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała Nr 2/2005 została przyjęta 21 głosami „za” i przy 1 głosie wstrzymującym się (zał. nr 3).

3. Projekt uchwały Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego w sprawie uzupełnienia składu Prezydium Rady.

W związku z rezygnacją sekretarza Rady –Pani Marioli Górniak z powodu zmiany miejsca zamieszkania -Poznań, powołano na sekretarza Rady Panią Marię Wawrzyniak.

W wyniku głosowania uchwała nr 3/2006 została przyjęta 21 głosami „za” i przy 1 głosie wstrzymującym się (zał. nr 4).

4. Projekt uchwały Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego w sprawie zmiany przewodniczącego Komisji ds. Ochrony Wód.

Powołano na Przewodniczącego Komisji ds. Ochrony Wód - Panią Danutę Leśniak.

W wyniku głosowania uchwała nr 4/2006 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego w sprawie zmiany przewodniczącego Komisji ds. Ochrony Wód została przyjęta 21 głosami „za” i przy 1 głosie wstrzymującym się (zał. nr 5).

IV. Zapoznanie Rady z Programem Udziału Społeczeństwa we wdrażaniu Ramowej Dyrektywy Wodnej (RDW) w odniesieniu do obszaru Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego.

Teresa Błaszczak – Z-ca Dyrektora RZGW: Przedstawiła zagadnienie udziału społeczeństwa we wdrażaniu RDW.

Pani Marta Trzebiatowska omówiła zasady i cel utworzenia Stałej Komisji ds. Udziału Społeczeństwa przy Radzie Gospodarki Wodnej. Radni wnieśli uwagi do Projektu Uchwały w sprawie powołania przy Radzie Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego Stałej Komisji ds. Udziału Społeczeństwa oraz zadawali pytania dotyczące wyłaniania ich przedstawicieli oraz przedstawicieli z ramienia innych instytucji i organizacji działających w obszarze regionu wodnego. Pracownicy RZGW udzielali wyczerpujących odpowiedzi.

Radni wybrali 5 członków stałej komisji ds. udziału społeczeństwa z ramienia Rady Gospodarki Wodnej : R. Lachowaicz, Z. Gliźniewicz, M.Jankowiak, P.Wit i G.Kurzaj oraz zaakceptowali zaproponowanych 11 przedstawicieli z ramienia innych instytucji i organizacji działających w obszarze regionu wodnego.

W wyniku głosowania Uchwała nr 5/2006 w sprawie powołania przy Radzie Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego Stałej Komisji ds. Udziału Społeczeństwa została przyjęta jednogłośnie (zał. Nr 6).

V. Sprawy różne

Radni zgłosili konieczność konsultowania, przez poszczególne Komisje Rady, opiniowane przez RZGW zmiany w Ustawach i przepisach wykonawczych. Ustalono wstępnie, że zostaną przesłane obecnie opiniowane propozycje zmian do przewodniczącej komisji ds. Ochrony Wód. Tryb postępowania w tej sprawie zostanie wypracowany wspólnie z Dyrekcją RZGW i Prezydium Rady.

Z uwagi na zapytania Radnych o plany rolno- środowiskowe oraz możliwości dofinansowania gospodarstw rolnych położonych na obszarach szczególnie narażonych (OSN) na zanieczyszczenia związkami azotu ze źródeł rolniczych przyjęto propozycję omówienia tych zagadnień na następnym posiedzeniu Rady.

Radni zainteresowani stanem środowiska w rejonie kopalni ropy „Barnówko”, koło Dębna Lubuskiego, zgłosili potrzebę uzyskania informacji o wynikach badań prowadzonych przez WIOŚ. Zapytanie w tej sprawie zostanie skierowane do WIOŚ w Szczecinie a jeżeli takich badań nie prowadzono to należy zaproponować ich wykonanie.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Zakończył VII posiedzenie Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego.

Protokołowała:

Maria Wawrzyniak

Załączniki:

1. Lista obecności członków Rady.
2. Uchwała nr 1/2006 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego w sprawie aktualnych zagrożeń na rzece Odrze w aspekcie ochrony p.powodziowej oraz utrzymania funkcji transportowej tej rzeki.
3. Uchwała nr 2/2006 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego w sprawie zatwierdzenia podjętych przez Prezydium Decyzji w okresie od 15 czerwca 2005 r do 10 marca 2006r.
4. Uchwała nr 3/2006 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego w sprawie uzupełnienia składu Prezydium Rady .
5. uchwała nr 4/2006 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego w sprawie zmiany przewodniczącego Komisji ds.. Ochrony Wód
6. Uchwała nr 5/2006 w sprawie powołania przy Radzie Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego Stałej Komisji ds. Udziału Społeczeństwa

Przewodniczący Rady Gospodarki Wodnej
Regionu Wodnego Dolnej Odry
i Przymorza Zachodniego

Lech Pieczyński